П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№     1475

          от   « 18 »  08         2010г.

Об утверждении официального сайта

Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 09.02.2009г. № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", в целях организации открытого доступа к информационным ресурсам Администрации местного самоуправления  Моздокского городского поселения, отражения законодательной, социально - экономической деятельности органов местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети Интернет, обеспечения обратной связи органов местного самоуправления с населением,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать электронное информационное издание «Официальный сайт Администрации местного самоуправлении Моздокского городского поселения».

2. Присвоить сайту Администрации местного самоуправлении Моздокского городского поселения статус официального источника информации Администрации местного Моздокского городского поселения в сети Интернет с адресом:
http://www.mozdok-osetia.ru
3. Утвердить Положение об официальном сайте Администрации местного самоуправлении Моздокского городского поселения согласно приложению № 1.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации местного самоуправлении Моздокского городского  поселения http://www.mozdok-osetia.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                         Г.В. Адамов

Приложение № 1

к постановлению Главы Администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 18.08.2010г. № 1475
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения
1. Общие положения

1.1. Официальный сайт Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения создан в сети Интернет с целью обеспечения доступа к информации о деятельности администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

1.2. Электронный адрес сайта:

http://www.mozdok-osetia.ru
        1.3. Наименование сайта – «Официальный сайт Администрации местного самоуправления Моздокского  городского поселения» (далее – сайт).

1.4. Доступ к информации и интерактивным сервисам, размещаемым на сайте, предоставляется на бесплатной основе.
2. Содержание сайта

2.1. На сайте размещается информация, о деятельности администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.
2.2. На сайте могут размещаться интерактивные сервисы (обсуждения, опросы, формы обращений граждан, запросов, поисковые и другие сервисы), ссылки на иные сайты.

2.3. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов, сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных, рекламы (за исключением социальной рекламы), вредоносных программ.

2.4. Определение структуры сайта, создание и удаление разделов сайта осуществляется по согласованию с Главой Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

3. Порядок размещения, редактирования и удаления информации на сайте
3.1. Предложения по размещению, редактированию и удалению информации на сайте осуществляется Администрацией местного самоуправления Моздокского городского поселения в соответствии с федеральными и региональными законами.

Для размещения, редактирования и удаления информации на сайте руководители и специалисты Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения направляют заявку, согласно приложению к Положению, в отдел по общим, организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности администрации материалы с информацией на бумажном и электронном носителях, согласованную с Главой Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.
3.2. Руководители и специалисты Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения несут персональную ответственность за достоверность предоставляемой информации, размещаемой на сайте, а также за предоставление информации к опубликованию на сайте, содержащей сведения, запрещенные к открытому опубликованию в соответствии с федеральными и региональными законами.
4. Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом

4.1. Обеспечение работы сайта, в том числе соблюдение требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом осуществляется на сервере.
4.2. Сервер, на котором размещается сайт, должен быть подключен к каналу связи с сетью Интернет.

4.3. На сервере не реже чем один раз в сутки должно производиться резервное копирование информации.

4.4. Предусматривается защита размещенной на сайте информации от неправомерного доступа.

4.5. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны предоставлять возможность поиска информации, размещенной на сайте.

4.6. Размещение и удаление информации на сайте осуществляется специалистом по обслуживанию сайта.

4.7. Информация на сайте размещается на русском языке. Допускается использование иностранных языков в электронных адресах, именах собственных, а также в случае отсутствия русскоязычного наименования.

4.8. При размещении информации обеспечивается ее соответствие правилам русского языка (иностранных языков), стилистике и особенностям публикации информации в сети Интернет. Оформление размещаемой информации должно соответствовать дизайну сайта.
5. Прекращение функционирования сайта

5.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления Главы Администрации местного самоуправления Моздокского городского  поселения.
5.2. При прекращении функционирования сайта осуществляется копирование размещенной на нем информации.

Приложение
к Положению об официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения

ЗАЯВКА

НА РАЗМЕЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ

__________________________________________________________________

(структурное подразделение Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения)   просит разместить (внести изменения) в разделе (с указанием подраздела) _________________________________________________________________

интернет-сайта http://www.mozdok-osetia.ru
следующую информацию:

____________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________.
Указанные информационные материалы соответствуют официальной позиции Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения. В них отсутствуют сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну. Идентичность содержания информационного материала в бумажном виде и на электронном носителе

подтверждаю.

Руководитель структурного

подразделения Администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения ____________________